ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

____________
   _________.
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.12.2006  № 214
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокамского муниципального района, распоряжением администрации Краснокамского муниципального района от 28 июля 2015 г. № 246-р «О переходе на новую организационную структуру администрации Краснокамского муниципального района с 01.10.2015»
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.12.2006 № 214 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Краснокамского муниципального района» (в редакции решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.03.2013 № 36) следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. раздела 2 дополнить абзацами 10, 11 следующего содержания:
«Положение о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность Краснокамского муниципального района.»;

1.2. в пункте 1.1. раздела 2 абзац 4 признать утратившим силу;

1.3. пункт 2. раздела 2 дополнить словами «главы администрации Краснокамского муниципального района»;

1.4. пункт 3. раздела 2 после слов «комитета имущественных отношений» дополнить словами «и территориального планирования»;
1.5. пункт 3.1. раздела 2 после слов «комитет имущественных отношений» дополнить словами «и территориального планирования»;

1.6. пункт 3.4. раздела 2 перед словами «ведет реестр муниципального имущества» дополнить словом «Комитет»;

1.7. пункты 3., 3.1. раздела 3 признать утратившим силу;

1.8. пункты 4., 4.1., 4.2. раздела 3 считать пунктами 3., 3.1., 3.2. соответственно;

1.9. в пункте 4.1. раздела 4 слова «имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района» исключить;
1.10. пункты 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. раздела 4 считать пунктами 1., 2., 3., 4., 5., 6.;

1.11. пункты 4.7., 4.7.1., 4.7.2. раздела 4 считать пунктом 7.;

1.12. пункты 4.8., 4.9., 4.10. раздела 4 считать пунктами 8., 9., 10.;

1.13. в разделе 7 слова «имущественных отношений администрации Краснокамского муниципального района» исключить;

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Чеплыгин Д.Г.).
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района
Ю.Ю. Крестьянников
Председатель Земского Собрания
Краснокамского муниципального района

                         Г.П.Новиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.12.2006 № 214
В соответствии с распоряжением администрации Краснокамского муниципального района от 28.07.2015 № 246-р «О переходе на новую организационную структуру администрации Краснокамского муниципального района с 01.10.2015» отраслевой (функциональный) орган администрации Краснокамского муниципального района – комитет имущественных отношений – переименован в комитет имущественных отношений и территориального планирования.
Кроме этого, проект предусматривает признание утратившим силу дублирующих норм о приватизации муниципального имущества Краснокамского муниципального района, которые содержаться в Решении Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.12.2006 № 215 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Краснокамского муниципального района».
Таким образом, необходимо внести соответствующие изменения в указанное Положение.

Представленный проект решения Земского Собрания не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета Краснокамского муниципального района.
И.о.начальника правового управления

  А.В.Лаврентьева